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[Larsen (Bjerre).] 
vilde være rigtigst at erstatte Ordet;* 홢De- 
struktion" med 홢Nedslagning". 

Mindretallet, Venstre og Konservative, 
har stillet Ændringsforslagene Nr. lj 3, 4 
og 5, og Det konservative Folkeparti har 
endvidere stillet Ændringsforslag Nr. 7. 
Disse Ændringsforslag vil sikkert blive 
motiveret af de ærede Partiers Ordførere; 
og j eg skal derfor ikke paa dette Tidspunkt 
sige meget om dem. Kun vil jeg gerne gøre 
den Bemærkning, at  da det foreliggende 
Lovforslag er bygget op paa en langt mere 
dybtgaaende Bekæmpelse af Kvægtuberku- 
losen, kan det jo ikke nytte at  holde fast 
ved den tidligere Lovs Bestemmelser, og 
det er det, Mindretallets Ændringsforslag 
til Dels tager Sigte paa. Endvidere inde- 
holder Mindretallets Ændringsforslag Be- 
stemmelser om Slagteafgiftens Forhøjelse 
samt om Opretholdelse af det hidtidige Til- 
skud til Stude, nemlig 10 Øre pr. kg. Det 
forekommer -ikke mig, at man kan gaa den 
Vej længere, og det vil heller ikke være for- 
nødent, idet en afgjort Bedring jo er ind- 
traadt i Landbrugets Forhold. 

Hvad Ændringsforslag Nr. 7 angaar, 
har Det konservative Folkeparti ønsket 
nedsat et Udvalg paa 8 Medlemmer, som 
skulde være Landbrugsministeren behjælpe- 
ligt med Lovens Administration og Gennem- 
førelse samt til at fremme Afsætningen af 
Kvæg og Kød til Udlandet. Jeg forstaar 
godt, at den højtærede Landbrugsminister 
ikke sætter Pris paa et saadant Udvalg, da 
det sikkert vil vise sig meget upraktisk i 
Modsætning til det rent faglige og saglige 
Udvalg, der nu er nedsat, og som sikkert 
hidtil har varetaget Landbrugets og Lan- 
dets Interesser paa bedste Maade. Det 
synes jo, hvad sikkert langt de fleste ogsaa 
havde ventet, at det Angreb, som det ærede 
Medlem Hr. Thomsen ved nærværende Lov- 
forslags første Behandling rettede mod 
Eksportudvalget, er slaaet saaledes tilbage, 
at Angriberne staar fuldkommen afklædt. 

De af de ærede Medlemmer Hr. Thom- 
sen og Hr. Siegfredsen stillede Ændringsfor- 
slag mener jeg ikke at  kunne antage, men 

, maa paa mit Partis Vegne afvise dem. 
Jeg skal altsaa anbefale Tingets ærede 

Medlemmer at stemme for Ændringsfor- 
slagene Nr. 2 og 6 og at  stemme imod de 
øvrige Ændringsforslag. 

Fibiger: Der er ikke opnaaet Enighed 
i Udvalget, hvilket jeg beklager. Den gæl- 
dende Lov udløber jo nu til 1. November, 
og da de af Mindretallet stillede Ændrings- 

. forslag vel bliver forkastet, vil Lovfor- 

slaget derefter efter min Mening betegne 
en betydelig Forringelse af den gældende 
Lov. Det konservative Folkeparti har 
sammen med Partiet Venstre stillet en 
Række Ændringsforslag, der skulde tjene 
til at give Lovforslaget en Affattelse noget 
i Retning af den gældende Lov; da denne, 
har virket godt, synes vi, det var naturligt, 
om den kom til at virke endnu et Stykke 
frem i Tiden. 

Vi har under Nr., 1 stillet et Ændrings- 
forslag til § 1, hvorefter Tilskuddet til 
Eksportstude sættes op', fra 6 Øre til 10 
Øre 'pr. kg, saaledès som det nu er. Efter 
vor Mening er den Prisstigning, der har 
fundet Sted, ikke nær saa stor, som man 
vil give det Udseende af, og i hvert Til- 
fælde er Prisen ikke nær oppe i Højde med 
Prisen i 1929; den er ikke mere end halvt 
saa høj som dengang, saa der er et godt 
Stykke til, inden man naar at faa et virke- 
ligt Udbytte af sine Kreaturer. Vi mener 
derfor, at dette Tilskud paa 10 Øre pr. kg 
ikke vil være for stort. 

Ligeledes til § 1 har vi under Nr. 3 
stillet et Ændringsforslag, der gaar ud paa, 
at de Kvægholdere, som vil gøre noget for 
at faa deres Besætninger renset for Tuber- 
kulose, kan faa et ekstra Tilskud til de 
Kreaturer, de udsætter til Slagtning; vi 
mener ikke, det, skal være som efter. Mini- 
sterens Forslag, hvorefter de tuberkuløse 
Kreaturer i Virkeligheden vil komme til at 
koste mere end de, der ikke - fej ler noget, 
selv om der ikke gøres noget for at rense 
Besætningen.. Vi mener, det. vil være na- 
turligst at gaa frem paa den Maade, at 
de, der gør en Indsats for at rense Besæt- 
ningerne, faar et virkelig godt Tilskud, men 
at man ikke træffer en saadan Ordning, at 
udlevede og meget gamle Kreaturer ikke 
kan blive destrueret. Vi tror, at den af 
os foreslaaede Udformning vil stemme 
bedst med Forholdene, saaledes som de 
nu foreligger. ' 

Under Nr. 4 stiller vi et Ændringsfor- 
slag om; at Landbrugsministeren bemyndi- 
ges til at forhøje Slagteafgiften med indtil 
5 Kr. pr. Kreatur, saa vel for voksne som for 
Fedekalve. Hvis det nemlig viser sig, at 
der bliver saa mange Dyr til Destruktion 홢 
og der alligevel skal udbetales de 2 Mill. 
Kr. til Kød til de arbejdsløse og endvidere 
Tilskud til Stùdeeksporten 홢, at Pengene 
ikke slaar til, vil det være naturligt at for- 
,høje Slagteafgiften, saaledes at den nød- 
vendige Slagtning kan finde Sted. Navnlig 
vil det efter :vor Opfattelse være menings- 
løst i en Tid, hvor Høsten i visse Egne har 
været saa lille, baade af Korn og af Roer, 


